ista est octana dieta salutis. s. a beatitudibus adfructus spūs puenire. qz beatitudies faciūt opari v'l ambulare simpliciter & pfecte: fruct' aut̄ suauit & deliciose. **S**icut isti fructus spūs. xii. quos ensierat aplūs ad galv. **F**ructus aut̄ spūs ē caritas / gaudiū / pax / patiētia / longanimitas / bonitas / benignitas / māsuetudo / modestia / cōtinētia / castitas. **P**rimo igit̄ inter istos fructus dicēdum eēt de caritate: sed qz in tractatu de vñtib' de iīa dictū ē: iō hic nichil ad pñs ē dicendū.

De gaudio spūali. xlvi.

Secūdo loco post fructū caritatis dicendum est de fructu gaudiū spūalis. De quo dicenda sunt pauca / & specialiter tria.
Primo qualis spūale gaudiū ē a mūdi gaudio separati. **S**ecundo qualiter est a celi gaudio derivatum.
Tertio qualiter est a celesti gaudio pigmentatum.
Primo igit̄ gaudiū spūale est a mūdi gaudio separatum & distictum. **A**nde sciendum est qz quattuor sunt differentie inter spirituale gaudium & mundanum.
Prima differētia est puritas & ipuritas. **G**audiū enī spūale est purissimum: & iō fortius ē ad inebriadū ad diligēdum dēū. sicut vi demus qz vinū purū citius inebriat qz limphatis. **I**stud vinū spūalis gaudii fit de botro cippri. i. de sanguine xpī/ expresso in crucis torculari. sicut dī in cāti. **B**otrus cippri dilect' meus michi. **G**audium & o mundanum/ sicut vinū cū aqua mixtum ad inebriadū debilissimum & insipidū. **D**e quo dī yla. i. **O**inum tuū mixtum est aqua. **Q**uia vt dicit Boetius dulcedo felicitat̄ hysiane multis amaritudinibus est respersa. **A**t notandum qz gaudium humanum cū duobus est ammixtū: scz cum remorsu

De fructu gaudii fo. xciiii.

cōsciētie / r sollicitudine cruciāte. Remorsus p̄scītēie
est sicut infirmitas que dī regius morbus / querodit
carnem: r est magna xp̄ expensaz. Un̄ dicit regius: q̄a
oportet q̄ ex gallinaz r aliis delicatis carnis mor
bus ille pascatur: que super locum morbi ponuntur ne
caro totaliter cōsumatur. Q̄tūcumq; tñ caro pascatur
tamē plus consum. itur a morbo: Q̄ sustentetur a fomē
to. Ita in gaudio mundi plus cruciat remorsus cons
cientie: Q̄ delectet dulcedo iocūditatis transitorie r
mundane. H̄c dñm gaudium mundanum est mixtum
cū sollicitudine cruciante. Sollicitudo enī auget
cruciatum. quia vt dicit Bernardus. Dīuitie mun
dane cū labore acquiruntur / cū timore possidēnt
cum dolore amittuntur. Unde versus.

Dīves dīuitias non congregat: absq; labore.

Non tenet absq; metu / non desinit absq; dolore.
¶ Secunda differentia spūalis gaudii / est cōtinuitas
r discōtinuitas. Spūale gaudiū est cōtinuū r securū
Unde dicit puer. xv. Secura mēs quasi iuge suuuū
Gaudium vero mundanum est breue r transitorium
qui aut dicitur Job. xx. Gaudiū hypocrite: instar pun
cti. Hypocrita dicit iste mundus. quia hypocrita licet
interius sit corruptus: exterius tamē apparet bonus
ita misericordia in veritate malus r fetidus interius / exte
rius tamen est floridus r venustus. et ideo gaudium
eius est solum quasi punctus / instar puncti nō habēs
lōgitudinem p̄seuerantie / nec latitudinem amicicie
nec profunditatē bone / consciētie. sicut pūctus qui
ceret lōgitudine quā habet linea / r latitudine quam
habet superficies / r profunditate quā habet corpus.
¶ Tertia differentia spūalis gaudii r mūdani est di
gnitas r indignitas. Gaudiū enī spūale est de rebus